
4-- POKMOK XÁPAUU~4~

to Ornahu j"iífittt ku přeďi l'!n
návrh aby juJatotrán ťyl bjvalý pi

f dob tilivn4 f Vřk
ll'i M vt íiotfflf ntfihiA A n

to vjfhoiní k rttí it naU
dok I poikomní i4jrn ďllva v

olifh odfvhlrký eh jl fpj
ni J40M dmi Krmtmi li 'Í'M k

imiI" byly (flobI VuiMt li dJ
nik lím I iMUvil f r irt i4jmy ot

rhodd ri)4 bjllpřcd 4lofiff tfo-lj--

tdnm k imtínl jh
ttxhif j# j jh-li- (l pr'pu4(í(i k

f r4 I nutit! wa dltj ufilou ani!

by tnU ( prdl iljmftm 'UlhU lt hl
jtkh4aik47 l llMf„r UM

tt#řinll k t JntM t rm jílt-n-l na

k linfm íithm a h hi kHf
byly 'tolnr I povoleny btlý

úy ta f' C k(r4 nebyla nik ly

vykonána l povolovinv byly fthj
pfídfolt tt firpfil lováno u I llof

líiňt yřivři4nř} i lrnov4 korniaif

lřotiiřn:j ♦♦ tyJIlTko-- i t% vý
rhod k podí4ii an fit k4fl ko

řřií f dovolili ValkA ifih-II- -

koupi th'Ai priúKav pro potritUná
V ftfřlřk flnnf tylo oblaloby

jfdrii po dfM a J"dnotliví pfíjlmaC

ny N!vií ndpfif byl proiiidl
InU nu Hfiirn kl#r4 al přijata
9% proti 'i i iUflm proti Ilimjdřy
ln i 91 při ti

A Mim proti Allrnovl
1 proti % IU-A- ni a proti llillovi f I

přotl V hlt#nm Pak anrino ivo
lili V- - mil klr4 by

lí-lil- lilobu a
i po l Unn t kil 14 atrany
tvoni rpiblik4n Colton l lita

liř ti''xilý Ilířry a Orrly a

demokrat ('-'p- ař t Hatleř
V n iíitu vn člvrtk po společném

aeiifil nii víro nntyílfňo
V anmoi n ponIincA va tf rtk

o(ddn# proirl t4i'fl proOrnahu
bet otpiii # Koini klr4 vy-třov-

obvinění ! dél a pokua
uplácení pli volbé atoiatomké

po-U--

rprávy dfé — vřtáina udát 1

ímiiii čl'nftm byly penUn nabíleny
tm niiirii výboru pod4v4 tpr4vu in

dva Kilanci m nabímlí hlaay tvé

prodat! nl la te avédi-clv- l nevyiví
t4 le by který t ktndidátft nenator

tUbylcItíl hLy kuKvati Obé

zprávy vtaty do tápiaek

mjT obíhrnln Mjřiiy #01- -

1
toíhodnettí riti-iTsí- líieka

foMt ( řoll stáfkujfdm

r(iNHm na trati T"IHi Sun

1 hnf A fiotih Mlídiíjftn Atkhf

ÍUl
ln#h pr4A minali

rottrhvM Ni j li4atř- -

7 --Wnnwlt loUfiilbf I I hi a(4tk4
h tyltřklí nt (rtrl fřnKi rř
ýtHftk lk1 tjfj'% 1 anahy JJ I

'yffpí ruliajf fiiffl nlly
♦dní aby pMÍítdavkftnv fjw

ttnoali lj ImU řjUfiot pod

ítítoÍ lij rrtU (ÍK hfr l fpjfíl
iUtátnlbo iKiftfiU t4jm dílní- -

I Nd4 m ii( Htl la rounu Iky

dtoti sonb (i ! Jdn
6 Ja Spíí SpdiftOttl ř) IřJu- -

ř k'f JT I dílftíku fVdpÍ0ali i htf
t dloftho fiiuaí pracovali Urba

[trn 6U k ril ři#fn'l r

J li onoho zffintnvid V pří- -

H Umtt) b) ppolfU flOt Iři"- -

'ftl lrilřtnlrrff1 prrhyh'lje
tuli t i li oh polítali fnMw

(f rI f4konrtt víiílih pr4v li

ktfrjkolív Jiný soukromý tainřntn

válel vfiW A mají li vAhlml tv
'míatnavatlové nl'Jn4 rv nán

ky na Jíliiií vé t"l neumel by

iiikda k ta iádných okolnosti j
1 1

ÚTJho dělník opuntiti rn(U svého
'
aby ne o né ro nemohlo říci le luT s

Mntk IIHI h fttibi hoťiVoat

pokladní V pouk4a4lt n pokUdní
ka Itťik wi U I al fi4vrli ln t- -

řoÍd Vt l" ! k'mlr kirri vy- -

npf4vi mUvii pri blt4 f

U#lřlri 14 lila n Vř4pnl Ji p4y
doidin( k d 4!Hit u fjtř-tvan- l

an prý byl tklfn4n t Ihíio !

rfin k (tmm privoi#f um
řndťdt tfmí ípřavwjff

1 rŘiftí

I4nky r4koha byla přijatí 1'oaU

tff 4 'ba f
I l aidilor

Mrfif odiipřrl Vphttl jodfioloi p

vtlaního Jil dflu i lřiiy pr

n Jiní fiíinotfil ftnj# tu in I J#

akofu o loo tylilfrt nl a ratflii
o a líobna k'ini' k vyíflřnil
of

V ntr'd i trval H4t al4t JfílA y

}altM ki al d 8:2 odp-drd- ii

kdy ťi fví Fnlor llilin ďuhvil

ut4tAj t dftfl oljfilii atUio

třlkou nemofl #v4 maiílclky Po

Ik difitiiu n difil akonAil d 1 -

ok a přikročeno ku llio4nl o

návrhu na j)J t4kladé vtníkl

fotil aby odk44ni bth předloha

tnovti do ptfiiárnlho nezení kojrjvř
col alo nepřijato Pak xilr'ovino
v člení přVdloby a skončeno o íl:!5

nacel v Inku na to přikročí no ku

hlaiovnní Nel toto započalo před-lc'il-

li senátoru proieni v néml
uvádfli příčiny proč proti předloto
hUstiií a nice:„! Ze nebyhi po til
zvláštní dny čtena v nnčmovnó po
nlanecké ani celá po tři dny v

a proto Žo jo neúnlavnl a neplat-
nou
Při hlanovátil přijitá byla přidlo

ha 1 hlasy proti 14 jak j:

Pro předlohu hlitHovali ntiMledující

nenáloři : Neodvislí: Campbell
Dale Darner Dysart Oray Harri)
Johnson Nlullen Packwood Saud-er- n

Smith Stewart a Young repu
blikáno: Clarke a Kverett demo

kraté Hale a Thompsen a ne od dem

McCarty Celkem 13 neod 2 rep
2 dem a 1 neod dera

Proti hlasovali republikúuéConell
Kjígleston (Sraham Hahn Lobeck

Iowley McDonald Miller Moore

Pope a Seott demokraté Babcock

Mattes a North — 11 republikána
a 3 demokraté
Než mohl senát k jinému jednání

přikročit! přisel posel snčmovny

ohlašující že tato usnesla se vzno

stí ímpenchment tez na byvaleno
auditora Bentona jakož 1 že společ
né sezení které v den předcházející
odbýváno býti sičlo odročeno na 4

lod odpoledne dne tohoto hcuut
usnesl se ku společnému zasedání až

o 5 hod a mezi tím předsevzato
rftzné drobnější jednání
Snfmovna itoslunecká ve středu

přijala předlohu povolující 115000

na zemskou obranu a usnesla se

vznésti obžalobu na býv auditora
Hentona Odpoledne předložena jí
předloha železniční a předsevzata
bez meškaní 1 schváleny změny v

senátu na téže učinčné

Ve společném zasedání předsevza
to jednáni o obžalobé a usneseno

aby odhlasováno bylo jednotlivé o

každém z obžalovaných Prvni na

řadfi byla obžaloba proti státnímu

zástupci Uastingsovi a když táž

přečtena odloženo ualsí jednaní na
čtvrtek ráno o 9 hol V obžalobé

obviňuje se co člen komise pro obec

nó pozemky íe zjednal W II Dor

gana co dohllžitde na stavbu pří-stávk- u

ku káznici véda dobře že

týž jo ve služhuch kontraktora káz

nice kterýž pak čítal za práci veznu

více než bylo spravedlivo a tak při
vedl stát do škody že tétnuft Dor-gano-

vypláceny byly peníze ku

Iiředu
na konpi materiálu fiTThž stát
velké částky ošizen žo něko

likanásobné úcty Uorganovy byly
Smahem povolovány Že část peuéz
Dorganovi povolených použitu byla

'n aUlnlho kapllolti

V lét f rk tti!niM ipr4t y ♦Ion lila

hrubá ii-řk- 4 'hyb N li

Jmff l i dďi po kuté ( rt--

Ufivt plat ji! uplynulo atlik
m4 tyM htl t bt m(Ut idt4tl
Týi"H ininý byl potUlním a

ři]dMlilJlřTi rfUlťf tad4ftí é?

j ťi jil tf#tí lýl# p kfnýl
riAm N ! a tu tfl tffpltir
#dl (rvali nkofo ií hni řlrn-it- í

n a ýth řníitw h A byhi k lornti

til Mmyl Hylyr tři tlri trl# l

Íil4 rtll a jednalo tolíl t'
obtrný řorpt i4kun leUtuit ní a

Mpaxdimehl tittií'h ářadfilkli a

lak jaká tí jlnli 9 vyli

lnl iWIi U litf při-drnřt- lak l4

llo odpftft m aly j píekaiilí
Odtud trn v"bfM fiý iljm a ts vy
rvaloal

K-jí- lí koie# it lyl
k'll po Iva dny a dvé txn

akoro nrpMrlili panoval da llck
Htiiát rapocat tadánl v 'ivUU

otlpuledni o 3:30 kl r4l bylo pokrv
£ov4níiu atxent aobotnllio au v o

botu odhlaao%4n byl pouti olpoi
nek do pondělka 1'rolo doapěl au

tiát brty ku jndnánf o předl diáři

třetím člení a přijala předloha !

tnovny dlo které pokladníci v okre-

sích a townahlpovým tříteiiím opráv
něni budou k tcJa provií na dané

vybrané townaliipovymi pokladuíky

jako mají pokladníci v okrcafch U't

townnhipového zřízení Též proly
předlohy: povolující diiUích 115000

na nvčloyou výatavu povolujíc
okrenu Hcoita Illuff náhradu za výlo

by noudní tpftnobené noudem pro
vraždu která no v okrenu tom ne- -

udála povolující $2000 (íeorge
Mamerovi členu milicie který přec

roky v Pice Ilidge jednaleUtvl

přitáhl ni nevyléčitelný neduh K

páté hodino doHpélo ne ku předloze

železniční a rázem octnul ne nenát v

'deadlocku" Hned při prvním hla

novánt požadoval KggluHton přitom
nont vnech členft(call of the houně)

8oator Dynart dovozoval žu senát

nemftže přítomnonli členu nu domá

hati au jim plat již nejde avíak

předneda rozhodl proti nému a ne

připuntil odvolání se Uynart dovo

zoval žo když předseda připustil
otázku jeho a rozhodl o ní musí při

pustiti též odvolání ale předieda
setrval na svém a předsevzato člení

jrnén senatorft Nepřítomní byli
McDonald a Telit a vyslán strážce

k jich vyhledání Sonát mezi tím

vyčkával v deadlocku v nečinnosli

Teprvó po 10 hod ráno v úterý při-

vezl strážce sen Teffta z Omahy

který byl tam odvezl manželku k

operaci a o pftl jedné po poledni při

jel též McDonald čímž deadlock

skončen který trval llJ hodin a se-

nát odročil se k odpočinku ku 2

hodiné

V odpoledním zasedání v úterý

předložil guvernér poselství v nčmž

upozorňoval že jest potřeba učiniti

opatření ohledné správy káznice

jest li smlouva t nynéjsím kontrak

torem zruSena bytí má načež při-

kročeno k jednání znova o předloze
železniční a nice koneční ku čtení

téže Několikráte namítáno bylo
Že v tišténó předloze jsou chyby a

omyly aby proto byla odkázána zpét
do plenárního zasedání ale návrhy

ty neprošly tak jako i návrhy na

odročení O 0:45 večer započal

North dlouhou řeé proti předloze

kteráž trvala nČkolik hodin Po

skončení řeči jeho započal nový

deadlock následkem požadavku pří-

temnosti vŘech členu an chybčl sen

Hln Iterjl oJjc donu k „moc„í
manželce

V odpoledne tolio dne melo se
'

odbývali společné zasedání za úče

lem přiletí článku obžaloby proti

Snémovna poslanců mezi tím úte- -

rek věnovala práci lákon pro m(s

lotárif ihh jimi aflrrn úkol fiditi

a i4k'ny fUati

l'ort ttamlall rřriiiř
Minutu d'ill jm jíl li f p#

lc Ihři li fhvllí h t khl uAtofftii
é 1 a #

frdlolii nfnřiijfcl k r(#fřini Fort

landill řffřva" a 1 o' k44m o

lum bliiíích tpfáv Nyní mftli-n-

ťinit" poiilouliti Zkín k tomu

fli přijitý a dn 3 hřrtna m hrál

ný utanoiij lo nrkf lirhno řl- -

atovati' v l' řáatl Fort Handlit o--

jfnké rm rvali ktrráí llí v NV

ira'i' mohou po vymřřfnl býti vy

volrny ntnirm Nřbracka kdjkolivřk
lo roka po ulolmí úředních rozrrě

rft v 1 oícrnkovcin úřadó onoho

litríktu ta {'át pozrmkft dirovť

ných ntátu co iáhrada ta řkolnl po
r řinky ttracené jel by jinak ntátu

náležely dle zákona jímž Nebraka

ta ntát připut?-n-
a

byla když ntát

Nchrawka ne vzdá vScth dáliich po

lobných nárok A pro bndoiivnont

Sekce nudou čínlovanó a zbylé nekce

lichou čÍHloynné bude lze zaujímali
a a 1

pouze dle zákona nomemeaunino
vnak nežli to dovoleno bude a nežli

budou pozemky ty prohlášeny za
9 r

otevřené onadnictvu muní dřivé no

kretáť vnitra untanoviti trojčlcnnou
komini která ocení pozemky ty a

nice dle čtvrtí a untanoví ceru každé

čtvrté a ti kdož pozemky tu zaujmou

muní zaplatí i za nfi ve tří lhfttách

jaké nntanoví nekretář vnitra a mimo
to podrobili ne zakonnm homentead

ním Konečné dává zákon právo
nekretáři vnitra aby dal pozemky
ty vyměřili
Z toho jde tudíž na Jevo:

1) Že pozemky musí být nejdříve
vyměřeny

2) Že po vymčřwní muní být od

hadnuty a do roka bude mít právo
ntát Nebraidu vyvolili ki čánt lichých
nekcí za pozemky n kol ní

3) Že musí nekretář vnitra unta

noviti lhůty v nichž bude kupní
cena pozemka tčchnolatnon avydati
provolání od které doby bude volno

pozemky ty zaujati

4) Že každý zaujímáte! bude mu

nit zaplatit za pozemky cenu ounau
nutou a mimo to vyhovčt zákonu

homenteadníinu

Jak víci obyčejné chodí Inme

koro linii že letOH již pozemky
onídlení otevřeny nebudou a mftže

být že bude to trvat dva i tři roky
než k tomu dojde

Předejdřte budoucí nemoci

Nestává-l- i v tomto slzavém a béd
nétn údolí žádného plodivého pra
mene bídy a nouze než rheumatické

píchání tož dozvíme bo o tom v ná--

Bieuujicim íjIH roai ne janoum
náklonností k rheumatismu ať již
jest to ve tvaru úbytí aneb krtio
Malé příčiny mnohdy to přivodí
Hned jakmile se trápící nemoo ob-

jevuje nechať vezme ne útočiňté k

Hostetterové žaludeční hořké (Hos-tette- rs

Stomach Iiitters) jež zame

zuje její dalšímu vzrůstu a odstraňu-

je rheumalické jedy t téla Toto
tvrzení shoduje se úplné a dobro
zdáním lékařftv kteří použili toho
skvělého krvečistitele ve své sou kro--

t1ttíí''
a svédectvl dftležitó pro vydatnost
boFké nro nezdravé vínarv (ma anai
ledvinové nemoci zacpu nezáživ

nost latrové nemoci nervositu a pro

Tel komiae vyietřuiící dmčý po-

kus úplathoati Vtliledeni k předloto
o pojišťovacích npfdečnontecfi podala
rpravu Že ničeho nedokázáno

V Pátek umínil si senat Jo zkusí
to téí n obžalobou a uncl ne vzné
nti obžalobu na bývalého státního

táxlupce líceno nyní dobrého
V týž den přijata řada

nředloh tirnAl('ch lil snčmovno" Po
slaneckou mezi nimiž jsou: Předlo
ha povolující 910000 ku stíháni
tčch jež stát šidili předloha pro
správu mést a obyvatelstvem od
10000 do 25000 předloha povolují-c- l

dftkám z jednoho distriktu ná-vštč-

školy v Jiném jest--li škola
ta bližší předloha zapovídajícl apol-čová- ní

so obchodníkům a uhlím za

účelem určování cen předloha po-

volující prodej solných pozemku
předloha povolující školním distrik
tftm obnovu dluhopisu předloha
ustanovujíc! určitěji hranice Keya
Paha okresu a asi tucet jiných O

rozpočet povolující služné a výlohy
úřadníkft a výdeje na státní ústavy
byla tahanice Senát chtél donutit
sněmovnu aby svolila ku zvýšení
položek avšak ta se zdráhala a zdálo
so již že se snéin odročí bez povo-

lení prostředku ku správé státní
V snčraovné poslanců v pátek

málo práce vykonáno Mezi přija-

tými toho dne předlohami jest před-loh- a

zapovídalící přivážení sem
ku konání policejní

služby
Ve společném sezení u večer

usneseno vznésti obžalobu proti bý
valeni 11 auditoru Bentonovi a sice:
Ža -- vnlácel účtv nenravé žo poža
doval a přijímal úplatky a že vymá-
hal peníze neoprávnčným zpftsobem
Obžaloba přijata 82 proti 9 hlasům

Společné sezení so pak odročilo do
rána
V sobolu přijata byla obžaloba

proti Leesovi Kládo so mu za vinu
že podal si účty za výlohy při hájení
státu před vrchním soudem Spoje-nýc- h

Státft ač výloh tčch nemél a

pro sebo podržel že co člen
Iicnízo

pro obecné pozemky a budo-

vy připustil okrádání státu při koupi
zásob a že v připadu kde račí zastu-pov- át

stát zastupoval druhou stranu
a přijal za to $1000
Poslední hodiny snčmu tráveny

byly smlouváním so obou snčmoven
o rozpočet až konečné obé trochu

povolily a o 8:55 u večer se odročily
Z 900 předloh v obou snčmovnách

prošlo jich pouze 08 z nichž 42 bylo

předloh snčmovny a 20 3enátu

Vrchní soud zasednul hned v pon-

dělí aby předsevzal přelíčení a ob-

žalovanými státními úřadníky

Části VÍtil aneb menší Poškodil

t4jtuy obchodu S ftaobem tlrn jedna
ttraua byla hy chránf na a druhá —

tijmy dělniciva auataiy iy ne

neboť iainftnavatcl ni'l)l
hy níklrak ohmczen v pr&vu vím

IropuMtitÍ dlníka dle lihovdle vé

toho dřlníka jenž od nřho jiti ne

mí neumí jřiotati pracovat ahy

Dfj)OÍkolil ř&jrny ohchodu CVaty

také redlv hy k tak vain'mu no

voraoilnffnu otroctví jchol itemé

dato volnými innlitucemi no honoHÍc

a2 dosud nu uvarovala SouJce
' Kickfl jent toho nihlcdu žo kaidý

atrojvedoiicf icnž na příklad rna vy

jkonati jízdu 100 mil muní tuto jízdu
dříve vykonati ncž-l- i práoo nvé a za

mčotnaní u niiolccnoxti ne vzdal

"Vzdáli bo raccdříve mftže byti

pohnán k zodpovřdnoti ponfvadl

poftkodil zájmy obchodu Oproti

tomu ale kaldý vyfiňí úředník želez

niční podól trató a na véech ntani

cích na onu vzdúlcnont 100 mil mftže

Htrojvcdoucího z práce propuntiti
aneb jej nunpendoati pak li není a

prací jeho upokojen Toto porovná
ní každému rozumnému člověku po

tačíaby učinili ni mohl pojem odoHa

[bu nebezpečí jež takovýmto ponuzo

váním eájmft obchodu by vzniknout!

mohlv Učlníka práce iont leho ka- -

W a t

pit&lem a tím ve volno zemi naKia--

dati míl by ni volně!

Jinak ovfiem vypadá to n rozhod

nutím oněch dvou aoudcft o boycotu
V tom ohledu jednáni ntávk&řů

Inchvalovati nelze boycot jent iiúmi

tlím k nřmu nabádati aneb jinó dři

jníky od práce zrazovati to již ne

inpadá v rámec svobody a volnonti

izájmft dMnických Toto iiátdlí vňak

lnění vřtSlm a záhubnjním než-l- i

fíest mnohem rozSířonřjHÍ a pftnobi

ířjíl nánilí kapitálem páchané tím

5pitálera jenž v trunty ne pojí

trunty horší jsou boycotu uionopo-
-

{f více na úkor zájmu obchodu vy

Mají než li obcannó výbuchy ntá--

„%k a pak-l- i rozhodnutími úředními

íko ony výne zmíntnó bude ne jim

('uteBené" jich činnonti napomftua-
-

mftže to náramno kránně dopad

{)tutl Dokud nebude vykořenřno

li jedno aotva druhó i neho po

{ ntalé tak nnadno odstranili ne dá

V Stávka na žádný npftuob nemůže

ýti činem nezákonným a pak-l- i dle
v "fnonu noudce liickne v Toledo a

y:dce IJiHingne v New Orlcan

Jřeco jí jent ohrožuje-l- i zájmy ob-

chodu toí nantává otázka zda li ku
říkladu výhont delnictva tak

Ivaný lockout jent činem zákonným
íuekout jenž rovnčž ient to ponko-fli- ti

zájmy obchodu jako na příklad

ríMuípíč5'0

ztrátu chuti k jídlu a smyslnost Ať státním úředníkftn avšak an senát

již to při nastuzeninách aneb jiných se nedostavil neodbývám) a odhla-vnitřnl-
ch

nemocech hořká osvědčuje nováa přítomnými poslanci odpoči-

ne vždy a všude a vyléčí bezpečně a nek ku druhému dm
Jediný čistý prášek z vinného kamene—Žádná ammonle ani kamenec

Užíván 7 milionech domácností-- 40 let v popředíjistfi každý stupeň rheumatismubyť
l zastaralý


